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Achtundneunzigste Verordnung 
zur Änderung des Deutschen ZoHtarifs 1966 

(Zollkontingent für Aluminiumoxyd) 

Vom 30. März 1967 

Au! Grund des § 77 Abs. 1 Nr. 1 des Zollgesetzes 
vom 14. Juni 1961 (Bundesgesetzbl. I S. 737), zuletzt 
geändert durch das Siebente Gesetz zur Anderung 
des Zollgesetzes vom 30. August 1966 (Bundes­
gesetzbl. I S. 542), verordnet die Bundesregierung, 
nachdem dem Bundesrat Gelegenheit zur Stellung­
nahme gegeben worden ist, mit Zustimmung cl0s 
Bundestages: 

Im Anhang 11 (Zollkontingenle) wird in der t,.;urn­
mer 11 in der Spalte 2 (Warenbezeichnung) die Kcrn­
tingents-Menge „35 000 t" ersetzt durch: ,.50 000 t '· 

§ 2 

Diese Verordnung gilt nach § 14 des Drilll'll Ubet -
leitungsgesetzes vom 4. Januar 1952 (Bundesgesetz­
blatt I S. 1) in Verbindung mit § 89 des Zoll~fE'SPIZP", 
auch im Land Berlin. § 1 

§ 3 Der Deutsche Zolltarif 1966 (Bundesgesetzbl. 1965 
Ir S. 1605) in der zur Zeit geltenden Fassung wird 
mit Wirkung vom 1. Januar 1967 wie folgt geändert: 

Diese Verordnung tritt am fünften Tc19e ndch 
ihrer Verkündung in Kraft. 

Bonn, den 30. März 1967 

Der Stellvertreter des Bundeskanzlers 
Brandt 

Der Bundesminister der Finanzen 
Strauß 
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Vierundneunzigste Verordnung 
zur Änderung des Deutschen Zolltariis 1966 

(Flugzeugausrüstungsmaterial usw.) 

Vom 30. März 1967 

\ul Grund cles § 77 Abs. l Nr. l des Zollgesetzes 
vom 1--1. Juni 1961 (Bundesgesetzbl. I S. 737), zuletzt 
ge~incll'rt durch das Siebente Gesetz zur Ände­
rung des Zollgesetzes vom 30. August 1966 (Bundes­
gesetzbl. I S. 542), verordnet die Bundesregierung, 
nachdem dem Bundesrat Gelegenheit zur Stellung­
nc1hme gegeben worden ist, mit Zustimmung des 
Bundestages, 

auf Grund dt.~s § 77 Abs. 3 Nr. 1 Buchstaben b 
und c des Zollgesetzes verordnet die Bundesregie­
rung: 

§ 1 

Der Deutsche ZolltMif 1966 (Bundesgesetzbl. 1965 
II S. 1605) in der zur Zeit geltenden Fassung wird 
mit \ 1Virkung vom 1. J cmuar 1967 wie folgt geändert: 

1. Der Anhang I (Zollaussetzungen) wird nach Maß­
gabe der Anlage I ergänzt. 

•) Der Anhang II (Zollkontingente) wird n<1ch Mc1ß­
gc1be ck•r i\nlage II ergänzt. 

§ 2 

Für die in der Anlage I zu § l Nr. 1 und in der 
Anlage II zu § 1 Nr. 2 bezeichneten ·waren werden 
die gegenüber der Demokratischen Volksstaatlichen 
Republik Algeri2n zur Anwendung kommenden 
Zolls~itw, soweit nicht bereits Zollfreiheit besteht, 
nc1ch Mc1ßgc1be des § l auf „frei" festgesetzt. 

§ 3 

Die tür die Waren der Nummern 131 bis 134 
und 136 des Anhangs I des Deutschen Zolltarifs 
1966 in der Anlage I zu § 1 Nr. 1 und der Num­
mer 75 Buchstabe b des Anhangs II des Deutschen 
Zolltarifs 1966 in der Anlage II zu § 1 Nr. 2 sowie 

Bonn, den 30. März 1967 

in § 2 festgesetzte Zollf rviheil vnrd ttul \11trc1q r1t1d1 
für die dort bezl'ichneten \ 1VcHPn tll1gP\Vt>ndf'I, di(• 
in der Zeit vom 1. Jdnuar 1967 bis zum Inkri.lfllr1_•te11 
dieser Verordnung zum freien Verkehr abgefertigt 
oder aus einem Zollauf schublager in den zollt1mt I ich 
nicht überwachten freien Verkehr c1usgela.gPrt und 
nachweislich zu dem jewPils b0qünst iqtPn Z w (•ck 
verwendet worden sind. 

§ 4 

(1) Die für die 'Naren der Nurnnwi 75 Buch­
stabe a des Anhangs II des Deutschen Zolltcllib 
1966 in der Anlage II zu § l Nr. 2 und in § 2 fp~t -
gesetzte Zollfreiheit wird im Rahmen der Kon­
tingents-Menge auf Antrag auch für die dort lw­
zeichneten Vvaren angewendet, die in d('r Zeit ,,om 
1. Januar 1967 bis zum Inkrafttreten diPS!'r \/('rorcl­
nung zum freien Verkehr abgeft.•rtigl odei <1us 

einem Zollaufschublager in d!!n zollamtlich nicht 
überwachten freien Verkehr cn1sgP!agc•rt und nach­
weislich zu dem begünst irJf !>11 Z v,.rpck \ ( · 1 \\ ( •11dl't 
worden sind. 

(2) Die \V dfC'nmen~c·n, 1 ur d i!· n<1ch .-\ bsd t z 1 d i ( • 
Zolltreihcit ge,vfüut word(•n ist, w(•r<l<'n r11ll dcts 

Zollkontingent an~1orcch1wl 

§ 5 

Diese Verordnung gilt nach§ 14 (ks D1 itkn Ulwr­

Ieitungsgesetzes vom 4. Januar 1952 (Buncll'sgL'sl'lz­
blatt I S. 1) in Verbindung mit § 89 clPs ZollqPs<'f:11•-, 
auch im Land Berlin. 

§ 6 

Diese Verordnung tritt am fünttc•n T dge 11c1ch ihrer 
Verkündung in Kraft. 

Der Stellvertreter des Bundeskanzlers 
Brandt 

Der Bundesminister der Finanzen 
Strauß 
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Anlage I 
jzu § 1 Nr.1) 

- - ·-- --------------------------------------------

\Vc1renhezeichnunq 

Folgemlv vVciren, zum Instandhalten oder Instandsetzen 
von Luttlc1hrzeugen der Tarifnr. 88.02 - B - II - c oder 
B 11 - cl untPr zollamtlicher Uberwachung: 

c1 \,\/ c1ren zu technischen Zwecken oder für Flugzeug­
zellen (Zell0nteile), aus Tarifnr. 39.07 - E 

IJ - W1:1ren dPr Tarifnrn. 40.14 - B - I, 68.13 - B - III und 
68.14 

c - Fill.('r, Rondelle und c1ndere Waren aus agglomerierter 
Kohl(' od0r clllS Graphit, aus Tarifnr. 68.16 

d vVc1r<>11 dPr Tc1rifnrn.73.20, 73.32 und 73.35 

<· Klemm- und Befestigungssehellen, Spannbügel und 
i\nschl u nmanschetten sowie Hilfsvorrichtungen zum 
Verslc1uen von vVaren, aus Tarifnr. 73.40-B 

Wc1ren de, Tc1rilnrn. 76.07, 76.16 - B, 83.07 - B, 84.07, 
84.08-- B II, C und 0- II, 84.10- B sowie 84.11 - A -
IT und C' 

q mit Komprl~ssionskciltemaschine ausgestattete Kühl­
einrichtungen c1us Tarifnr. 84.15 - B, zum Kühlen der 
Lult in Luftfc1hrze11gen 

h vVctrPn dvr Tcirifnrn. 84.17 -C und 84.18- D- II 

i - Schrc1ulwnwind<'n und Hebebö(ke, aus T,uifnr. 84.22 -
C III 

k Luft lwlt-uch t unqs- und Luf tentfeuchtungsapparctte, An­
lasser tür Motoren, Apparate zum Einstellen der Flug­
zeuqprop0Iler und Servo-Vorrichtungen, aus Tarifnr. 
84.59 E- l1l b 

Waren cl('r Taritnrn. 84.61, 84.62, 84.63 - B, 84.64, 
84.fiS, 85.01, 85.04 - B, 85.08 und 85.14 

111 - Gerüte der T,iritnr. 85.15 -A - I, A - II und A - III 
jausgenommen Empfangsgeräte für Rundfunk oder 
Fernsehen) und 85.15 - B sowie Teile dieser Geräte, 
aus Tarifnr. 85.15 - C 

n-Waren der Tarifnm. 85.17, 85.18, 85.19, 85.20-A 
und B, 85.21 - A, B und D, 85.22 - C und 85.28 

o - c1eronautische und meteorologische Instrumente, Ap­
parate und Geräte sowie Kompasse und Entfernungs­
nwsser, c1us Tarifnr. 90.14 

p - \VcHen der TMilnrn. 90.23-C, 90.24, 90.28, 90.29, 91.06 
und 92. t t - A - I 

q - Fluggastsitze mit eingebautem Sauerstoffgercit sowie 
Besatzungssitze, aus Tarifnr. 94.01 - A 

vom 1. Januar 1967 bis 31. Dezember 1969 

Binnen­
Zollsatz 

0 u des 

Außen-Zollsctt; 
11 „cte-, \\"er\C''-. 

Wertes cillqPmein prn1cifliqt 

frei*) frei 

GriechC'n­
land­

Zollsatz 
11 

11 des 
\Vt1rlP'-

frei*) 

•1 /.,ll,1111111<1,., l.l .. ·1w,1cl1111,q, ,1:t,1111 ,•J1v,·1I. I.Jl'reih Zollltl'ihC'il hl'•ll-hl 
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Lid. 
\:r 

132 

133 

134 

135 

I:l7 

'vV ct r e ·1 b e z e i c h n u n q 

Laufdecken und schlauchlose Reifen folgender Typen, aus 
Tarifnr. 40.11 - C - II, zum Instandhalten von Luftfahr­
zeugen der Tarifnr. 88.02 - B - II - c oder B - II - d unter 
zollamtlicher Uberwachung: 

.:14"-12ply 

15.00 - 16 - 14 ply 

36 •, 10,75 - 16,5- 16 ply 

24 7,25 -- 12 - 10 ply 

vom l.Janu,u 1%7 bis 31.Dezembl"r 1968 ............. . 

Holzplatten, c.lllf beiden Seiten mit Aluminiumblättern ver­
kleidet, dllS Tarifnr. 44.15, zur Verwendung in Flugzeugen 
unter zollamtlicher Ulwnvachung, vom 1. Januar 1967 bis 
JI. D€'zember 1%7 .................................. . 

Rettungsrutschen und Fluggastschwimmwesten, aus Tarit­
nr. 62.05 - B - II - b - 2, zum Ausrüsten von Flugzeugen 
unter zollamtlicher Uberwachung, vom 1. Januar 1967 bis 
:n. DezPmber 1967 .............. _ 

Behälter aus Tdrif nr. 73.24, lür den Luftdruckausgleich in 
Fluqz€'ugen, vom 1. Jt1nuc1r 1967 bis 31. Dezember 1967 .. 

Schwimmende Rettungsinseln c.1us Tarifnr. 89.05, zum Aus­
rüsten von Flugzeugen unter zollamtlicher Uberwachung, 
vom 1. Januar 1967 bis 31. Dezember 1967 ............. . 

Flugsimulatoren von Luftfahrzeugen der Taritnr. 88.02 -
B - II - c oder B - II - d, aus Tarifnr. 88.05 - B, vom 1. Ja-
nucH 1967 bis :n. Dnember 1968 ..................... . 

Anlage II 
(7tt ~ 1 Nr. :2) 

!....ld. 

"1 

7S 

\ V rl r e 11 b l' 1 P i c II n t1 n q 

Ldtifdecken und schlauchlose Reifen, aus Tarilnr. 40.11 -
C - II, zum Instandhalten von Flugzeugen der Typen 
DC 8, DC 9 und Boeing unter zollamtlicher Uberwachung: 

c1 - mit Ursprung außerhalb der Länder, denen gegenüber 
der Binnen-Zollsatz gilt (Vorbemerkungen B - I - a und 
B - I - b), bis zu einem Gesamtwert von 1 200 000 DM 
vom 1. Januar 1967 bis 31. Dezember 1967 .......... . 

Die Erschöpfung des Zollkontingents wird im Bundes­
anzeiger bekanntgemacht. 

b - andere, vom 1. Januar 1967 bis einschließlich des Tages 
der Bekanntmachung über die Erschöpfung des Zoll­
kontingents nach Absatz a im Bundesanzeiger, läng-
stens jedoch bis 31. Dezember 1967 ................ . 

Binnen­
Zollsatz 

11 0 des 

A ußpn-Zolbatz 

"11 des \i\'C'rtes 

Criechen-
lcmd­

Zollsctt1 

\Verte'i allqPmei11 crrn,.il)iqt 
\Verle<, 
",, des 

frei 

frei 

lrei 

f J"Pi 

f !Pi*) 

1 r<'i 

Binrwn­
Zollsatz 

0 ·u des 
\,\/ e rt es 

frei 

1 rei t rl'i 

1 rei 

t rei 

1 !"Pi l1t>i 

frei 

1 rei l11·i 

\ul\!'11-Z1>ll-,,i1 1 i[ < ;, IL'( IH·11-
l,rnd-

" "de-,\\'(', i(''- /oll'ic1lz 
1 

1 

1 "11 des 
allq,•nwin

1

, . .,,,,,,.,,,,,I IV.-,1<·, 

-1 1 • 

frei 

frei 
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Fünfundneunzigste Verordnung 
zur Änderung des Deutschen Zolltarifs 1966 

(Zollkontingent für Verschnittrotwein - l 967t 

Vom 31. März 1967 

Auf Grund des § 77 Abs. 1 Nr. 1 des Zollgesetzes 
vom 14. Juni 1961 (Bundesgesetzbl. I S. 737), zuletzt 
geändert durch das Siebente Gesetz zur Änderung 
des Zollgesetzes vom 30. August 1966 (Bundes­
gesetzbl. I S. 542), verordnet die Bundesregierung, 
nachdem dem Bundesrat Gelegenheit zur Stellung­
nahme gegeben worden ist, mit Zustimmung dC's 
Bundestages: 

§ 

Der Deutsche Zolltarif 1966 (Bundesgesetzbl. 1965 
II S. 1605} in der zur Zeit geltenden Fassung wird 
mit \,Virkung vom 1. Dezember l 96fi nach MaRgalw 
der Anlage geändert. 

§ 2 

Diese Verordnung gilt nach§ 14 des Dritten Ulwr­
leitungsgesetzes vom 4. Januar 1952 (Bundes­
gesetzbl. I S. l} in Verbindung mit § 89 dPs Zoll­
gesetzes auch im Land Berlin. 

§ 3 

Diese Verordnung tritt am T c19e nach ih rPr Vt'r­
künclung in Kraft. 

Bonn, den 31. März 1967 

Der Stellvertreter des BundeskanzlPrs 
Brandt 

Für den Bundesminister der Finanzen 
Der Bundesminister für Vvirtschaft 

Schillc,r 

1201 
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Anlage 
(zu§ 1) 

\\' c1 r l' 11 bez e 1 c h nun g 

In der Tarifnr. 12.05 (\Vein usw.) erhaltf'n die Anmerkun­
gen 9 und 10 folgende Fassung: 

0. Roter Naturwein ctus Abs. B - I - b - 2, B - II - b - 2 und 
B - III - b - 2 - d, in Fässern, Kesselwagen oder ande­
ren Großbehältnissen, unmittelbcn c1us dem Herstel­
lungsland Pingeführt, mit einem Gehalt an Alkohol 
von minclf'stens 95 g und höchstens 140 g und einem 
Gf'hcdt c1n zuckertreiem Extrakt von mindestens 28 g 
in 1 1, 50 000 h 1, in der Zeit vom 1. Dezember 1966 bis 
'.30. November 1967 der Zollstelle gestellt, wenn er 
ordnungsgemciß mit der mindestens dreifachen Raum­
menge andersartigen inländischen, noch nicht mit aus­
lcindischem Rotwein verschnittenf'n Rotweins (ein­
schließlich Schillerwf'ins) entweder bei der Abfertigung 
zum freien '/erkeh r oder unter zollamtlicher Uber­
w achung verschnitten wird: 

c1) Roter NaturwPin c1us Abs. B - I - b - 2 .......... . 

h) Roter Nc1turwein aus Abs. B - II - b - 2 ......... . 

c) Roter Nc1turwein aus Abs. B - III - b - 2 - d ..... . 

l 0. Roter Natun.vein c1us Abs. B - l - b - 2, B - II - b - 2 
und B - III -- b - 'l. - d, in Fässern, Kesselwagen oder 
cm deren Großbehcil tnissen, unmittelbar aus dem Her­
stellungsland eingeführt und der Zollstelle in der 
Zeit vom 1. Januar 1967 bis 30. November 1967 ge­
stellt, mit eirwm Gehalt an Alkohol von mindestens 
95 g und höchstens 140 g und einem Gehalt an zucker-
1 reiem Extrakt von mindestens 28 g in 1 1, wenn er 
ordnunqsgemüß mit der mindestens dreifachen Raum­
menge andersartigen inländischen, noch nicht mit aus­
ländischem Rotwein verschnittenen Rotweins (ein­
schließlich Schillerweins) entweder bei der Abferti­
gung zum lreien Verkehr oder unter zollamtlicher 
Uberwachung verschnitten wird: 

c1) Roter l\ia.turwein aus Abs. B - I - b - 2 .......... . 

b) Roter Naturwein aus Abs. B - II - b - 2 ......... . 

c) Roter Naturwein c1us Abs. B - III - h - 2 - d ..... . 

Binnen­
Zollsatz 

lür 100 1 

D\1 

frei 

lrei 

frei 

\ ufü,n-Zu]J-,<1I 1. 

fLir 100 l 

c1llq('lllein 

l)l\f 

'27,76 

31,36 

]6,76 

30,-

34,80 

42,-

c•r111itl\1ql 

Criechen­
Iand­

Zollsc1tz 
flir 100 1 

1)\1 

frei 

1 rei 

frei 
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Einhundertste Verordnung 
zur Änderung des Deutschen Zolltarifs t 966 

(Zweite Erhöhung des Zollkontingents für gesalzenen Seelachs) 

Vom 5. April 1967 

.~uf Crund cll·s § 77 \bs. 1 Nr. 1 des Zullgesetzcs 
\Um 14 . .Juni 1%1 (Bundesgesctzbl. I S. 737), zuletzt 
(j('~inclcrt durch dc1s Steueränderungsgesetz 1967 vom 
29. Mtirz 1967 (Bundcsgcsclzbl. I S. 385), verordnet 
die BunclesrPgierung, nachdem dem Bunclesr,1t Gc­
lcgcnh!'il zur Stellungnc1hrnc gegclwn worden ist, 
mit Zust im mtIIHJ dPs BundPsl c:qes: 

(Seelc1c"hs usw.) in Spalte 2 (WcllenlwZl'ichnuniJ) di(' 
Mengenangabe „ 1 500 t" mit Wirkung vom 1. '.'Jo­
\ C•mber 19öfj PrsPlzl durch: .. 2 200 t". 

§ 1 

§ 2 

DiesP Verordnung gilt nach § 14 des Dril ll'n U bt•r­
lei tungsgesetzes vom 4. Januar 1952 (Bundesg<'selz­
blalt I S. 1) in Verbindung mil § 89 d<'S Zol]gPs<'lzes 
iluch im Land Berlin. 

Im Dl•u tschen Zolltarif 1966 (Bundc!':>geselzbl. 1 %5 
l I S 1 b05) in der zur Zeit geltenden Fc1ssung wird 
in .A. n hc1ng IT (Zol lkont in~_wnte) in der Numnwr 1 

§ 1 

Dit•sP Verordnung trit l am lün I ll•n T <1ge nach ihrer 
\'Prkündunq in Kraft. 

Ronn, dPn 5. April 1967 

Für den Bundeskanzler 
D(•r Bundesminister für Ernährung, 

Landwirtschc1ft und Forsten 
Hermann lföcherl 

Für dcn Bundcsmini~ter der Finc1nzen 
DPr Buncl<>srninistcr lür Vvirtschafl 

Schi 11 er 
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Einhundertunderste Verordnung 
zur Änderung des Deutschen Zolltarifs 1966 

(Edelpelzfelle; Zollsätze gegenüber Algerien) 

Vom 5. April 1967 

Aul Grund des § 77 Abs. l Nr. 1 des Zollgesetzes vom 14. Juni 1961 
(Bundesgesetzbl. I S. 737), zuletzt geändert durch das Steueränderungs­
gesetz 1967 vom 29. März 1967 (Bundesgesetzbl. I S. 385), verordnet die 
Bundesregierung, nachdem dem Bundesrat Gelegenheit zur Stellung­
nahme gegeben worden ist, mit Zustimmung des Bundestages: 

§ 1 

Der Deutsche Zolltarif 1966 (Bundesgesetzbl. 1965 II S. 1605) in der 
zur Zeit geltenden Fassung wird mit Wirkung vom 1. Januar 1967 wie 
folgt geändert: 

1. Die Tarifnr. 43.02 (Gegerbte oder zugerichtete Pelzfelle usw.) wird 
wie folgt geändert: 

a) Der Absatz A erhält folgende Fassung: 

4 5 

A - gegerbte oder zugerichtete Pelz­
felle, auch zu Platten, Säcken, 
Vierecken, Kreuzen oder ähn­
lichen Formen zusammengesetzt: 

I - Schaf- und Lammfelle, nicht 
zu Platten, Säcken, Vierecken, 
Kreuzen oder ähnlichen For-
men zusammengesetzt ..... . 

Il - ander(' ................... . 

b) Die Anmerkung wird gestrichen. 

1,2 

1,6 

7,8 

9 

7 

7 

2. Für die Waren der Nummern 30, 37, 39 bis 41, 73, 95 bis 97, 100 (dus­
genommen Tabaksamenöl aus Tarifnr. 15.07 - B - I - b - 1 - b - 2 - b). 
101 bis 106 und 122 des Anhangs I (Zollaussetzungen) werden die 
gegenüber der Demokratischen Volksstaatlichen Republik Algerien 
zur Anwendung kommenden Zollsätze auf „frei" festgesetzt. 

3. Für die \,\Taren der Nummer 72 a des Anhangs I (Zollaussetzungen) 
wird der gegenüber der Demokratischen Volksstaatlichen Republik 
Algerien zur Anwendung kommende Zollsatz auf 5 vom Hundert des 
Wertes höchstPns 200,~ DM für 100 kg Eigengewicht festgesetzt. 

§ 2 

Diese Verordnung gilt nach § 14 des Dritten Uberleitungsgesetzes 
vom 4. Januar 1952 (Bundesgesetzbl. I S. 1) in Verbindung mit § 89 des 
Zollgesetzes auch im Land Berlin. 

§ 3 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Bonn, den 5. April 1967 

Für den Bundeskanzler 
Der Bundesminister für Ernährung, 

Landwirtschaft und Forsten 
Hermann Höcherl 

Für den Bundesminister der Finanzen 
Der Bundesminister für Wirtschaft 

Schiller 



Nr. I:') -- Tcig ein Ausgcilw: Bonn, d<'n 11 . .t\pril 19b7 

Bekanntmachung 
über das Inkrafttreten der Vollzugsordnungen vom 10. Juli 1964 

zu den Verträgen des Weltpostvereins und der Verordnung vom 10. Oktober 1966 
über die Inkraftsetzung der Vollzugsordnungen 

Vom 10. März 1967 
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N<1ch 9 J i-\ bs. J der V <·rorclnung vom l 0. Oktober 
1966 ülwr diP lnkrctflsetzung der Vollzugsordnungen 
vnm 10 . .Juli 1%4 zu den Vertr~igen des Weltpost­
Vf'l'C'ins (BunclC'sgesetzbl. 1%fi II S. 937) wird hiPr­
m i I bPk t1 rrn lgPmc1ch 1, da.ß 

7. die Vollzugsordnung zum Postc1uttrr1gst1bkom­
men 

1. diP Vollzu~)',ordnung rnm Weltpm,lvPrtrc1g 

2. diP Vollzuqsordnung zum \Ver! briet- und 'Alert -
k ci s t dw n c1 b k ( > m nw n 

'.l. die Vollzugs<ndnung zum Postpc1kt'lc1bkomnwn 
rwbst Schlul~prolokoll 

4. diP Vollzugsordnung zum Pos! <1 n wt•isll ngs- und 
Po<-,l rp is('sclwckd hk om mPn 

:). die Vollzugsordnunq zum PosltilwrweisutHJ'>­
c1bkomnwn 

h. dif' Vol lzt1qsordn 11 tHJ z11 rn Post nc1chnc1 h nwr1 h­
kom tn('ll 

Bonn, dt•n 10 M~1u. \llb7 

8. die Vollzugsordnung zum PostspcHkr1ssPt1c1h-. 
kommen 

9. die Vollzugsordnung zum PostzPitun~Jsdbkom­
men 

1 ür die Bundesrepublik ÜE'll t schlc1nd am 1 . . 1<111uc11 1 (}füj 

in Kraft getreten sind. 

Am gleichen Tctgc ist die Verordnung vom 10. Ok­
tober 1966 über die Inkraftsetzung der Vollzugs­
urdnungen vom 10. Juli 1964 zu den Vertrctgen des 
\V('ltpostvereins nach ihrf'm § 3 Abs. 1 in Kraft gP­
t J'('le11. 

Dies(' Bekctnn t mcH:hung l' rgl'h t im ,\ nsch l u B dn d it> 
ßf'kcrnntmctchung vom .10.Jc1nllcll lflf17 !Bund<'.:.;qe­
Sl'lzhl. 11 S. 822). 

[) ! ' r H ll n d P s rn i n i s I l • r J e s ,:'\ LI '> w ci r t i q <' 11 
In \!Prlrt>!unq 

Schiit 1. 

Bekanntmachung 
über den Geltungsbereich der Regeln zur Verhütung von Zusammenstößen aui See 

{Seestraßenordnung) 

Vom 17. März 1967 

DiP RegPln 1ur \'<•rlü1tung \ 011 Z11s<1mnwnst0Ben 
du t S('(' i\ nlc1g<' B zur Sch lußdk te der Internat io-
11c1 IL'll KonkrPnz von I Cl(j() z11m Schutz des mensch­
lidwn Lf'lwns ,lltl SP<' !Ru11d(•sg0setzbl. 19fi5 II 
S. 4fi,\ 742) sind \ on 

A LI s I r eil i l' n 

Chind (Tr1ivvc1111 

Cc1mbic1 

ZypPrn 

c1 ngPn<ltn!11('11 \V<>rclen 

d 111 

c1 m 

cl 111 

d 111 

13 . .lclDlldl' 1967 

'..21. November 1966 

1. November 1966 

11 .. :'\ugust 1%6 

Diesc ßf'kcrnnlmctc:hung (•rq<'l1I im -\nsthluH c1n diP 
ßpkc1nntrnc1chung vom 7. Oktolwr Jf)Gfi (BundPsgP­
S('!zbL II S. 1442). 

ßonn, dC'n 17. M~1r1. 19h7 

D e r B u n d P s rn i 11 i s I e r d L' s /\ u s w J r I i q (, n 
In Vertretung 

Schiit z 
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Bekanntmachung 
über den Geltungsbereich des Abkommens über die Vorrechte und Befreiungen 

der Sonderorganisationen der Vereinten Nationen 

Vom 20. März 1967 

DH_' Bekcrnrllmctchung vom 16. April 1966 über den 
Geltungsbereich des Abkommens über die Vorrechte 
und Befreiungen der Sonderorganisationen der Ver­
einten Nationen (Bundesgesetzbl. II S. 288, 327) wird 
hinsichtlich der Angaben zu Malctysia, Nigeria und 
Zypern wie folgt berichtigt: 

Der Malctiische Bund 

hat dem Generalsekretär der Vereinten Nationen 
am 29. März 1962 notifiziert, daß er sich durch die 
vor seiner Unabh,ingigkeit abgegebene Erklärung 
hinsichtlich folgender Sonderorganisationen seit 
dem 31. August 1957 an das Abkommen gebunden 
bei rachlP: 

ILO, FAO, ICAO, UNESCO, \VHO (Anhang VII 
in der ersten revidierten Fassung vom 1. Juni 
1950), UPU, ITU, WMO 

Am 2J. November 1962 hat der Malaiische Bund 
rrkl,nt, dc1ß er die dritte revidierte Fassung vom 
25. Juli 1958 des Anhcrngs Vll zum Abkommen 
crnnf'hm(•. 

Ronn, cl::n 20. l\1arz 1967 

Nigerid 

hat dem Generctlsekretär der \'l'tl'lnll'n l\ic1tiu11t·11 
am 26. Juni 1961 notifiziert, daß es sich durch di(• 
vor seiner Unabhängigkeit abgegebene Erklärunq 
hinsichtlich folgender Sonderorganisationen a.11 

das Abkommen gebunden betrachtP: 

ILO, FAO, ICAO, UNESCO, WHO (Anhang VII 
in der zweiten revidierten Fassung vom 1 . .l u 11 
1957), UPU, ITU, WMO, IMCO 

Zypern 

hat dem Generalsekrelc.ir der Veremten NatiunPn 
am 6. Mai 1964 notifiziert, daß es sich durch di( 
vor seiner Unabhängigkeit abgegebene Erklcirunq 
hinsichtlich folg2nder Sonderorgan isa t iorH'n an 
das Abkommen gebunden betrachte: 

ILO, FAO, ICAO. UNESCO, \VHO. llPl 1 , ITl. 
WMO, IMCO 

Diese Bekanntmachung ergeht im ,\.nschlull <111 cli( 
Bekanntmachung vom 5 . .J c1m1,:1r I q(i7 {BundP<iCJf>"(•t 1-

blatt II S. 740). 

D l' r B u n d l' s m i n i s t e r d e s A u s w ü r t i g e n 
In Vertretung 

Schütz 
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Bekanntmachung 
über das Inkraittreten des Abkommens über die Vorrechte und Beireiungen 

der Sonderorganisationen der Vereinten Nationen 
(Berichtigung) 

Vom 20. März 1967 

Im Anschluß an die Bekc111ntmc1chung vom lli . .\pi il 
1966 über das lnk raftt rl'lf'n des Abkommf'ns ülwr 
die Vorrechte und Befreiungen der Sonderorg,rnisa­
tionen der Vereinten Nationen (Bundesgesetzbl. II 
S. 287), in der in Zeile 8 des Einleitungssatze>s das 
Wort „zuletzt" zu streichen ist, wird bekcrnntg0-
macht, daß die Erklärung der Bundesrepublik 
Deutschland, 

dc1s Abkommen vom 21. November 1947 über die 
Vorrechte und Befreiungen der Sonderorga.nisc1-
tioncn der Vereinten Nu.tionen u.uch auf den vVelt­
postverein (Anhang VIII des Abkommens) anzu­
wenden, 

dem GcrwrolsC'kreUir der Vneintcn Nationen c1m 
19. Mai 1958 zugpg,rngen und ddmil wirksr1m CJt'­

worden ist. 

Bonn, clL'n 20. Mci rz 1 %7 

D c r B u n d P s m i n i s t l' r d f' s :\ u s w ~i r I i g l' n 
In Vertretung 

Schütz 

1207 
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Bekanntmachung 
über den Geltungsbereich des Abkommens von Nizza über die internationale Klassifikation 

von Waren und Dienstleistungen für Fabrik- oder Handelsmarken 

Vom 20. März 1967 

Dct'> '-\bkommen von Nizzct vom IS. Juni 1957 
über die internationale Klassihkation von 'vVaren 
und Dienstlebtungen tür Fabrik- oder Handels­
marken (Bundesgesetzbl. 1964 II S. 1217) ist nach 
seinem Artikel 6 Abs. 2 in Verbindung mit Artikel lfi 
Abs. 3 der Pariser Verbandsübereinkunft zum Schutz 
des gewerblichen Eigentums vom 20. März 1883 in 
der am 31. Oktober 1958 in Lissabon beschlossenPn 
Fc1ssung (BunclesgPsetzbl. 1961 II S. 273) für 

Irland am 12. Df'zPmlw, 19hii 

in Krall 9t>lrP!f'n. 

DiesE:> Bt>kcrnnlmctchung ergeht im AnschluVi ctn dif, 
Bekimntrnachung vom 11. Novemlw1 1CJ6fi (HundC's­
qf'sPzhl. fl 5. 1524). 

Bunn, d1·11 :!O. :"-..1cir1. 191i7 

[) (' , H l l 11 d (' s !ll i n i s t e r d e s I'\ u s \\ c1 r I i q 1, 11 

In Vertretunq 
Schütz 
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